
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области 

«Петровская основная общеобразовательная школа»  

 

ПРИКАЗ 

№ 37                                                                                                  от 01.09.2022 г. 

О назначении ответственных лиц за проведение мероприятий в сфере 

противодействия коррупции 

 

         В соответствии с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать 

меры по предупреждению коррупции» Федерального закона «О 

противодействии коррупции» для обеспечения эффективного 

противодействия коррупции, приказываю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Кырма Ольгу Викторовну. 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Кырма О.В. руководствоваться Федеральным законом «О противодействии 

коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от 

08.11.2013 года, подготовленными Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации, Положением «О нормах профессиональной 

этики педагогических работников», Положением антикоррупционной 

политики школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

Директор школы                                                 Е.В. Горбачева 

 

 

 

 



 

  

 


